1 至 2 年 301,614.43 30,161.44 10.00%

2 至 3 年 21,907.00 6,572.10 30.00%

3 至 4 年 150,000.00 75,000.00 50.00%

5 年以上 2,880.00 2,880.00 100.00%

合  计 21,888,043.59 1,185,195.64

2、 本期计提、转回或收回坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 0.00 元；本期收回或转回坏账准备金额 2,602,852.52

元。

3、 本期无实际核销的其他应收款情况

4、 其他应收款按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 年初账面余额

质保金 8,394,453.00 8,394,453.00

保证金、押金 6,354,777.40 5,212,491.71

个人借款 3,846,542.68 1,589,753.89

其他 13,754,725.17 54,764,787.95

出口退税 1,143,604.34 4,319,037.15

合  计 33,494,102.59 74,280,523.70

5、 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称 款项性质 期末余额 账龄

占其他应收期末余额

合计数的比例(%)

坏账准备

期末余额

福建龙净环保股份有限公司 质量保证金 8,394,453.00 1 年以内 25.06 419,722.65

湖南省第三工程有限公司宁波北

仑分公司

往来 5,169,604.60  1 年以内 15.43 258,480.23

湖南华韧钢结构混凝土构件

有限司

往来 4,565,091.85  1 年以内 13.63 228,254.59

应收出口退税 出口退税 1,143,604.34  1 年以内 3.41

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 39 页

单位名称 款项性质 期末余额 账龄

占其他应收期末余额

合计数的比例(%)

坏账准备

期末余额

浙江菲达环境工程有限公司 保证金 500,000.00 5 年以上 1.49

合  计  19,772,753.79  59.02 906,457.47

6、  期末无涉及政府补助的应收款项

7、 期末无因金融资产转移而终止确认的其他应收款

8、 期末无转移其他应收款且继续涉入形成的资产、负债

(七) 存货

1、 存货分类

项  目

期末余额 年初余额

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 26,174,027.32   26,174,027.32 24,124,526.59   24,124,526.59

在产品 49,207,589.34   49,207,589.34 44,109,482.23   44,109,482.23

库存商品 25,857,843.57 843,542.67 25,014,300.90 29,576,542.84 1,232,168.20 28,344,374.64

发出商品 201,906,595.43   201,906,595.43 182,100,416.05   182,100,416.05

委托加工物资 2,181,022.78   2,181,022.78 3,064,652.32   3,064,652.32

半成品 30,998,891.25 411,283.87 30,587,607.38 24,946,568.10 602,931.65 24,343,636.45

周转材料 44,017.12   44,017.12 656,200.29   656,200.29

建造合同形成

的已完工未结

算资产

78,800,919.60   78,800,919.60

合  计 415,170,906.41 1,254,826.54 413,916,079.87 308,578,388.42 1,835,099.85 306,743,288.57

2、 存货跌价准备

项 目 年初余额
本期增加金额 本期减少金额

期末余额
计提 其他 转回或转销 其他

库存商品 1,232,168.20 368,256.75  756,882.28  843,542.67

半成品 602,931.65 179,533.38  371,181.16  411,283.87

合 计 1,835,099.85 547,790.13  1,128,063.44  1,254,826.54

确定可变现净值的具体依据：根据预计售价及其相关费用；本期转回或转销

存货跌价准备的原因：计提跌价准备的存货本期实现对外销售。

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 40 页

3、 存货期末余额无含有借款费用资本化金额

4、 建造合同形成的已完工未结算资产情况

项  目 金额

累计已发生成本 78,827,707.24

累计已确认毛利 -26,787.64

减：预计损失

已办理结算的金额

建造合同形成的已完工未结算资产 78,800,919.60

(八)  其他流动资产

项  目 期末余额 年初余额

待抵扣进项税 12,818,597.21 454,255.92

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 41 页

(九) 长期股权投资

被投资单位 年初余额

本期增减变动

期末余额

本期计提

减值准备

减值准备

期末余额 追加投资 减少投资

权益法下确认

的投资损益

其他综合收

益调整

其他权

益变动

宣告发放现金

股利或利润

其他

1．合营企业

[…]

2,409,909.84   -2,409,909.84

2．联营企业

华电三维丝环保科技

有限公司

合  计 2,409,909.84   -2,409,909.84

其他说明： 1、本公司认缴华电三维丝环保科技有限公司注册资本占比 48%，截至报告日，公司尚未出资，华电三维丝环保科技有限公司已领取

营业执照，2014 年度亏损 42,795.00 元。2、厦门三维丝环境修复有限公司本期减少为本期修改章程取得控制权，纳入合并范围。

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 42 页

(十) 投资性房地产

1、 采用成本计量模式的投资性房地产

项  目 房屋、建筑物 土地使用权 在建工程 合计

1．账面原值

（1）年初余额 19,602,431.94   19,602,431.94

（2）本期增加金额

—固定资产转入

—抵应收账款

（3）本期减少金额

—处置

（4）期末余额 19,602,431.94   19,602,431.94

2．累计折旧和累计摊销

（1）年初余额  1,874,372.24   1,874,372.24

（2）本期增加金额 387,964.80   387,964.80

—计提或摊销 387,964.80   387,964.80

—固定资产转入

（3）本期减少金额

—处置

（4）期末余额 2,262,337.04   2,262,337.04

3．减值准备

（1）年初余额

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置

（4）期末余额

4．账面价值

（1）期末账面价值 17,340,094.90   17,340,094.90

（2）年初账面价值 17,728,059.70   17,728,059.70

2、 期末无未办妥产权证书的投资性房地产情况

3、 其他说明

期末无用于抵押或担保的投资性房地产。

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 43 页

(十一) 固定资产

1、 固定资产情况

项  目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 其他 合计

1．账面原值

（1）年初余额 150,668,193.09 153,975,899.42 17,187,477.64 5,452,702.08 14,947,530.54 342,231,802.77

（2）本期增加金额  42,844.51  131,390.58 239,804.14 414,039.23

—购置

—在建工程转入  42,844.51  131,390.58 239,804.14 414,039.23

（3）本期减少金额   924,934.00  199,980.00 1,124,914.00

—处置或报废   924,934.00  199,980.00 1,124,914.00

—转入投资性房地产

   —合并范围减少

（4）期末余额 150,668,193.09 154,018,743.93 16,262,543.64 5,584,092.66 14,987,354.68 341,520,928.00

2．累计折旧

（1）年初余额 20,101,213.85 47,994,068.44 9,727,519.45 2,690,160.20 7,493,500.74 88,006,462.68

（2）本期增加金额 3,304,908.33 6,108,457.42 1,621,561.22 375,600.85 745,814.91 12,156,342.73

—计提 3,304,908.33 6,108,457.42 1,621,561.22 375,600.85 745,814.91 12,156,342.73

（3）本期减少金额   723,141.41  82,325.11 805,466.52

—处置或报废   723,141.41  82,325.11 805,466.52

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 44 页

项  目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 其他 合计

—合并范围减少

—转入投资性房地产

（4）期末余额 23,406,122.18 54,102,525.86 10,625,939.26 3,065,761.05 8,156,990.54 99,357,338.89

3．减值准备

（1）年初余额

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）期末余额

4．账面价值

（1）期末账面价值 127,262,070.91 99,916,218.07 5,636,604.38 2,518,331.61 6,830,364.14 242,163,589.11

（2）年初账面价值 130,566,979.24 105,981,830.98 7,459,958.19 2,762,541.88 7,454,029.80 254,225,340.09

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 45 页

2、 期末不存在暂时闲置的固定资产

3、 期末不存在通过融资租赁租入的固定资产

4、 期末不存在通过经营租赁租出的固定资产

5、 未办妥产权证书的固定资产情况

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

房屋建筑物-工业园仓库 1,964,976.73

此仓库为工业用主体建筑的新增附属建筑物，不申办

产权

(十二) 在建工程

1、 在建工程情况

项  目

期末余额 年初余额

账面余额

减值

准备

账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

8#预刺生产线 5,146,137.72   5,146,137.72 5,018,036.17  5,018,036.17

玻纤线新增梳理机和铺网机   159,586.24  159,586.24

自调匀整设备幅宽 2.5M 128,205.13   128,205.13 128,205.13  128,205.13

自调匀整设备幅宽 2.5M 128,205.13   128,205.13 128,205.13  128,205.13

6 号线改造 2,792,057.68   2,792,057.68  2,564,102.56  2,564,102.56

克重扫描仪 幅宽 2.5M 166,666.66   166,666.66

新疆三维丝厂房建设 5,956,250.46   5,956,250.46 395,748.46  395,748.46

合  计 14,317,522.78  14,317,522.78 8,393,883.69  8,393,883.69

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 46 页

2、 重要的在建工程项目本期变动情况

项目名称 预算数 年初余额

本期增加

金额

本期转入

固定资产

金额

本期其他

减少金额

期末余额

工程累计投入

占预算比例

(%)

工程

进度

利息资本化

累计金额

其中：本期利

息资本化金额

本期利息资

本化率(%)

资金来源

8#预刺生产线  600 万 5,018,036.17 128,101.55   5,146,137.72 85.77 调试中   自有资金

6#线改造  320 万 2,564,102.56 227,955.12   2,792,057.68 87.25 调试中   自有资金

新疆厂房 6,300 万 395,748.46 5,560,502.00   5,956,250.46 9.45
主体工程

进行中
   自有资金

合  计   7,977,887.19 5,916,558.67   13,894,445.86

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 47 页

(十三)  无形资产

1、 无形资产情况

项  目 土地使用权 办公软件 评估增值专利权 合计

1．账面原值

（1）年初余额 17,298,224.87 3,134,419.34 90,718,333.33 111,150,977.54

（2）本期增加金额  148,034.19  148,034.19

—购置  148,034.19  148,034.19

（3）本期减少金额

—合并范围减少

（4）期末余额 17,298,224.87 3,282,453.53 90,718,333.33 111,299,011.73

2．累计摊销

（1）年初余额 722,075.53 938,135.50  1,660,211.03

（2）本期增加金额 144,151.35 259,234.85 6,978,333.33 7,381,719.53

—计提 144,151.35 259,234.85 6,978,333.33 7,381,719.53

（3）本期减少金额

—合并范围减少

（4）期末余额 866,226.88 1,197,370.35 6,978,333.33 9,041,930.56

3．减值准备

（1）年初余额

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）期末余额

4．账面价值

（1）期末账面价值 16,431,997.99 2,085,083.18 83,740,000.00 102,257,081.17

（2）年初账面价值 16,576,149.34 2,196,283.84 90,718,333.33 109,490,766.51

期末无形资产中无通过公司内部研发形成的无形资产。

2、 期末无未办妥产权证书的土地使用权

(十四) 商誉

1、 商誉账面原值

被投资单位名称 年初余额
本期增加

企业合并形成的

本期减少

处置
期末余额

珀挺机械工业（厦门）

有限公司
553,200,188.62

553,200,188.62

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 48 页

2、 商誉减值准备

被投资单位名称或

形成商誉的事项
年初余额

本期增加 本期减少
期末余额

计提 处置…

珀挺机械工业（厦

门）有限公司

3、 其他说明

商誉为拟通过非同一控制下企业合并形成的商誉

(十五)  长期待摊费用

项  目 年初余额
本期增加

金额

本期摊销

金额

其他减少

金额
期末余额

1、厂房装修 421,644.39  70,749.25  350,895.14

2、滤布车间装修 67,762.20  16,012.20  51,750.00

3、上海办公室装修费 38,086.20  11,902.00  26,184.20

合  计 527,492.79  98,663.45  428,829.34

(十六) 递延所得税资产和递延所得税负债

1、 未经抵销的递延所得税资产

项  目

期末余额 年初余额

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

资产减值准备 27,388,364.76 4,175,928.39 29,694,498.58 4,702,593.13

内部交易未实现利润 236,832.72 35,524.91 213,454.01 32,018.10

递延收益 22,285,745.16 3,342,861.77 23,682,319.51 3,658,795.29

合  计 49,910,942.64 7,554,315.07 53,590,272.10 8,393,406.52

2、 未经抵销的递延所得税负债

项 目

期末余额 年初余额

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

非同一控制企业合并

资产评估增值
116,706,819.83 17,506,022.97 120,089,403.69 18,013,410.55

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 49 页

[…]

重庆净华环保工程有限公司   12,205,155.70  8.92%

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 50 页

3、 按应付对象归集的期末余额前五名的应付款情况

预付对象 期末余额 占预付款期末余额合计数的比例

重庆净华环保工程有限公司 12,205,155.70 8.92%

浙江格尔泰斯环保特材科技有限公司 9,844,058.97 7.19%

东丽国际贸易（中国）有限公司 9,295,998.48 6.79%

厦门柏润氟材料科技有限公司 9,197,490.58 6.72%

厦门新长诚钢构工程有限公司 5,417,501.62 3.96%

合  计 45,960,205.35 33.58%

(二十)  预收款项

1、 预收款项列示

项   目 期末余额 年初余额

 1 年以内 272,057,933.71 285,889,375.21

 1 年以上 28,184,457.72 19,965,586.95

合 计 300,242,391.43 305,854,962.16

2、 账龄超过一年的重要预收款项

3、 账龄超过一年的重要预收款项

项  目 期末余额 未偿还或结转的原因 备注

惠生工程（中国）有限公司 10,283,658.24  预收项目款，项目未完工

其 中 1 年 以 内 为

7,227,658.24 元,1-2 年为

3,056,000.00 元

FORMOSA CHEMICAICALS AND FIBRE CORP

ORAIION

10,005,471.39 预收项目款，项目未完工

中化吉林长山化工有限公司 4,429,480.45 预收项目款，项目未完工

其 中 1 年 以 内 为

798,535.00 元 ,1-2 年为

3,630,945.45 元

中冶赛迪工程技术股份有限公司 3,357,930.70 预收项目款，项目未完工

兴安盟博源化学有限公司 2,257,000.00 预收项目款，项目未完工

航天长征化学工程股份有限公司兰州分公司 1,683,145.30  预收项目款，项目未完工

沈阳矿山机械集团设备制造有限司 1,174,439.00  预收货款

合  计 33,191,125.08

4、 无建造合同形成的已结算未完工项目

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 51 页

(二十一)应付职工薪酬

1、 应付职工薪酬列示

项  目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

短期薪酬 17,758,462.34 22,367,227.78 30,128,794.57 9,996,895.55

离职后福利-设定提存计划  948,671.89 946,780.05 1,891.84

辞退福利

一年内到期的其他福利

合  计 17,758,462.34 23,315,899.67 31,075,574.62 9,998,787.39

2、 短期薪酬列示

项  目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

（1）工资、奖金、津贴和补贴 17,704,091.66 20,048,143.19 27,963,789.97 9,788,444.88

（2）职工福利费  890,064.36 890,064.36

（3）社会保险费 14,797.00 653,714.76 656,663.58 11,848.18

其中：医疗保险费 14,797.00 533,977.00 537,147.80 11,626.20

   工伤保险费  49,859.18 49,748.38 110.80

   生育保险费  69,878.58 69,767.40 111.18

（4）住房公积金  550,760.56 540,476.56 10,284.00

（5）工会经费和职工教育经费 39,573.68 224,544.91 77,800.10 186,318.49

（6）短期带薪缺勤

（7）短期利润分享计划

（8）其他

合  计 17,758,462.34 22,367,227.78 30,128,794.57 9,996,895.55

3、 设定提存计划列示

项  目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

基本养老保险

837,660.51 836,017.27 1,643.24

失业保险费

111,011.38 110,762.78 248.60

企业年金缴费

合  计

948,671.89 946,780.05 1,891.84

厦门三维丝环保股份有限公司

2014 年度至 2015 年 1-5 月

备考财务报表附注

备考合并财务报表附注 第 52 页

(二十二)应交税费

税费项目 期末余额 年初余额

增值税 5,391,167.94 6,540,115.94

城市维护建设税 224,391.26 314,990.87

教育费附加 132,781.14 188,502.38

企业所得税 7,622,908.83 8,580,026.95

个人所得税 827,825.55 122,316.95

房产税 18,046.55 18,046.55

印花税 31,147.73 48,324.76

地方教育附加 88,520.77 125,668.25

堤防费  410.12

营业税 162,036.21

土地使用税 53,686.47

合  计 14,552,512.45 15,938,402.77

(二十三)应付利息

项  目 期末余额 年初余额

借款利息 211,299.63  137,975.71

(二十四)其他应付款

1、 按帐龄列示其他应付款

项  目 期末余额 年初余额

 1 年以内 6,106,338.76  133,166,160.41

 1 年以上 126,501,522.48  444,147.49